
TERESINA - PIQuarta-feira, 04 de julho de 2007 - Nº 125

13

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETRE
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato N° 001/2007, celebrado entre a Secretaria do Trabalho
e Empreendedorismo � SETRE e a Luauto Rent a Car Ltda.
OBJETO: Constitui o objeto deste contrato, a prestação de serviços de locação de 01
veículo, para servir à Secretaria do Trabalho e Empreendedorismo � SETRE
DA CLASSSIFICAÇÃO DE RECURSOS: Os recursos serão oriundos do Estado,
dentro do prazo de vigência do mesmo e as despesas ocorrerão por conta:

a) Unidade Orçamentária: 480101
b) Classificação Funcional Programática: 0100001001
c) Elemento de Despesa: 3390.39
d) Valor (mensal): R$ 5.200,00 (Cinco Mil e Duzentos Reais)
e) Fonte de Recursos: 00

SIGNATÁRIOS: Helio Isaias da Silva � Secretário
                  Antônio Caetano Neto  �  P/Contratada

P.P. 7355

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2007

PROCESSOS Nº 0021063-3/07 E 0021949-7/07

OBJETO: Execução de serviços de Reforma e Adequação do CEEPS � Centro Estadual
de Educação Profissional em Saúde �Monsenhor José Luis Barbosa Cortez�, em
Teresina-PI. DATA DE ABERTURA: 19 de julho de 2007 � HORA 09:00 h - TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço. REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada por Preço Global - VALOR
DO EDITAL: R$ 30,00 (trinta) reais pagáveis a Secretaria de Educação e Cultura do Estado
do Piauí, conta número 112.935-X, agência 3791-5, Banco do Brasil, com a devida
autenticação. - FONTE DE RECURSOS: TESOURO ESTADUAL e Convênio PROEJA.
REGÊNCIA LEGAL: Lei 8.666/93 � INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de
Licitação da Secretaria da Educação e Cultura do Estado do Piauí, Centro Administrativo,
Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F � 2º. Andar, nesta Capital. Tel: 3216-3239 Fax: 3216-3212.
Edital disponível a partir do dia 04/07/2007, das 08:00 às 13:00 hs.

Teresina (PI), 03 de julho de 2007.

         Reginaldo Cardoso da Silva
         Presidente da CPL-SEDUC

P.P. 7346

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO

DETRAN/PI e COORDENADORIA ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E
ERRADICAÇÃO DA FOME NO ESTADO DO PIAUI.
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e Coordenadoria Estadual de
Segurança Alimentar e Erradicação da Fome no Estado do Piauí;
OBJETO: Repasse de recursos financeiros para o FOME ZERO, de modo a possibilitar
sua consolidação como política pública de segurança alimentar e inclusão social,
visando ao desenvolvimento de ações que promovam a igualdade social e a
universalização de direitos.
PRAZO: 12 (doze) meses a partir de 28/06/2007 a 27/06/2008.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Rosângela Maria Sobrinho Sousa

P.P. 7345

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00032/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00032/2007, celebrado entre SEDUC e JOAQUIM
ANTONIO DE MOURA - Processo administrativo de nº0005928-6/2007.
OBJETIVO:Imóvel com 01(uma) sala para funcionamento da Unidade Escolar Prof.
Vicente Gualberto Ribeiro
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais).
FONTE DE RECURSO: TESOURO
DATA DA ASSINATURA: 25  de abril  de  2007
SIGNATÁRIO:
JOSÉ BARROS SOBRINHO � Secretário da Educação
JOAQUIM ANTONIO DE SOUSA - Locador

EXTRATO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 070/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 070/07 celebrado entre SEDUC/PI e FÊNIX COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de equipamentos para laboratórios de informática, conforme
especificações constantes do Convite nº 006/2007, processo nº 0006899-5/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 57,90 (cinqüenta e sete reais e noventa centavos).

Nº DE PARCELAS: 01 (uma).
DATA DA ASSINATURA:  23 de abril de 2007
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho � Secretário da Educação
Wallas Shyturjanhs Chmyuerhy Sandro A Pessoa � Representante

EXTRATO DO CONTRATO Nº 00079/2007

ESPÉCIE: Extrato do Contrato nº 00079/2007, celebrado entre SEDUC e WASHINGTON
LUIZ NEVES NERES - Processo administrativo de nº 0012645-0/2007.
OBJETIVO: Imóvel situado na Rua Cirilo Vieira de Albuquerque, nº 556, centro, município
de Bom Principio do Piauí, para funcionamento da Unidade escolar Livio Ribeiro dos
Santos, do Ensino Médio, da Rede Estadual de Ensino.
VALOR: O valor do presente Convênio é de R$ 1.200,00 (um mil, duzentos reais).
FONTE DE RECURSO: RECURSOS FEDERAIS
DATA DA ASSINATURA: 01 de maio  de  2007
SIGNATÁRIO:
JOSÉ BARROS SOBRINHO � Secretário da Educação e Cultura
WASHINGTON LUIZ NEVES NERES - Locador

EXTRATO AO CONTRATO Nº 102/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 102/2007 celebrado entre SEDUC/PI e MICROSERV COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA., Processo Administrativo nº 0008384-5/2007.
OBJETO: Prestação de serviços de manutenção de equipamentos de informática e
fotocopiadoras desta Secretaria, em conformidade com o Pregão 53/2006 - CEL/SEAD,
publicado no DOE nº 124 de 04/072006 e DOE nº 128 de 10/07/2006.
VALOR ESTIMADO: R$ 10.000,00 (dez mil reais)
DATA DA ASSINATURA: 15 de junho de 2007
SIGNATÁRIOS:
José Barros Sobrinho � Secretário da Educação e Cultura
Cláudio José de Freitas Sampaio � Representante

EXTRATO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 103/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 103/07 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA
HABPLAN LTDA.
OBJETO: Execução de Serviços de LOTE 1 (Reforma na U.E. Mundim Ferraz, situada
na Rua XVII, Quadra  Q, nº 5657, Conjunto Santa Maria da Codipi, Parque Wall Ferraz,
em Teresina/PI), em conformidade com o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0008429-
5/2005, Tomada de Preços  nº 002/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 90.232,79 (noventa mil, duzentos e trinta e dois reais e setenta e
nove centavos)
N.º DE PARCELAS:03 (três)
DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2007.
 SIGNATÁRIOS:
José Barros Sobrinho � Secretário da Educação e Cultura
José Maria Soares da Silva - Representante da Empresa

EXTRATO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 105/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 105/07 celebrado  entre SEDUC/PI e a empresa ALTOS
ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Execução de Serviços de LOTE 2 (Reforma na U.E. José de Anchieta, situada na
Rua Sinobilino Carvalho, s/n � Três Andares, em Teresina/PI), em conformidade com o
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0011616-6/2007, Tomada de Preços  nº 002/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 75.236,12 (Setenta e cinco mil, duzentos e trinta e seis reais e doze
centavos)
Nº DE PARCELAS: 03 (três)
DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2007.
 SIGNATÁRIOS: José Barros Sobrinho � Secretário da Educação e Cultura
                             Antonio da Fonseca Castelo Branco - Representante da Empresa

EXTRATO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 106/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 106/2007 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa CONSTRUTORA
GTEC LTDA..
OBJETO: Execução de Serviços de LOTE 1 (Reforma na Escola Técnica Estadual Dirceu
Arcoverde, em Teresina-PI), em conformidade com o PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 0010357-7/2007, Tomada de Preços  nº 001/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 356.598,30 (trezentos e cinqüenta e seis mil quinhentos e noventa
e oito reais e trinta centavos).
Nº DE PARCELAS: 04 (quatro)
DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2007.
 SIGNATÁRIOS:
José Barros Sobrinho � Secretário da Educação e Cultura
Raimundo Guilherme P. Barros � Representante da Empresa

EXTRATO Nº 001/2007 AO CONTRATO Nº 107/2007

ESPÉCIE: Contrato nº 107/2007 celebrado entre SEDUC/PI e a empresa EXPANDIR
ENGENHARIA LTDA..
OBJETO: Execução de Serviços de LOTE 2 (Construção de 01 (uma) quadra
poliesportiva na U. E. Paulo Freire, em Guaribas-PI), em conformidade com o PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0003813-6/2007, Tomada de Preços  nº 001/2007.
VALOR GLOBAL: R$ 87.315,71 (oitenta e sete mil trezentos e quinze reais e setenta e
um centavos).
Nº DE PARCELAS: 03 (três).
DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2007.
SIGNATÁRIOS:
José Barros Sobrinho � Secretário da Educação e Cultura
Breno Freitas Lula � Representante da Empresa


